
1 
 

令和元年 12月 23日  

令和元年度 第 3回飯山市地域公共交通会議 

 

 

（3）乗り合いタクシー温井線の見直しについて 

 

 市街地から常盤、太田を経由し、温井・柄山方面まで結ぶ、乗り合いタ

クシー温井線は 10 月から運行を開始していますが、戸狩診療所 10:48 にス

タートする便を、戸狩照里からスタートしたらどうか、とのご提案をいた

だきました。戸狩照里の周辺には医院や郵便局があり、温井方面に戻るの

に最適の時間であるため、当該便を 10:47 戸狩照里発に変更し、令和 2年 4

月から運行を行いたいと思います。 

 

 

（資料） 

1） （資料 3-1）乗り合いタクシー温井線 新ダイヤの時刻表 

表の見方  桃色 ： 新たに設定した停留所時刻 

資料 3 



乗り合いタクシー  温井線 時刻表
（令和 2年 4月 1日更新）

上り（市街地行き）

◆乗り合いタクシーご利用方法
●乗車したい方面と予約受付時間をご確認ください。
   （予約受付時間　8：00～ 17：00 ）
●乗車したい時刻の便の 1時間前までに電話予約をしてください。　
　※始発便は前日の17:00 までに予約してください。
●予約の際は以下の内容を受付にお伝えください。
　①乗り合いタクシー方面、②名前、③乗車する便の時間、④乗り降りす
　る停留所名、⑤手荷物の有無
●乗り合いタクシーへの乗降
　予約した時刻の便の停留所で乗り降りしてください。
　（※停留所以外での乗り降りはできません。）

●電話予約の例
　乗り合いタクシー温井線の予約をお願いします。
　①（方面）市街地方面へ行きたいのですが
　②（お名前）飯山花子です。
　　※乗車する方が複数の場合は皆さんのお名前をお願いします。
　③（利用する便の時刻）9時 20分の便で
　④（乗降の停留所）○○公民館から日赤まで
　⑤（手荷物の有無）手荷物はありません。
　　※大きな手荷物がある場合はお伝えください。

○予約状況により、出発時刻・到着時刻は変動しますので、ご了承く
　ださい。
○市街地のみのご利用はできません。（須多峰団地、市ノ口坂下、神明町、
　愛宕町、坂上、本町、飯山市役所、南本町、西上町、飯山駅北、飯山駅、
　日赤、静間北、中町東、大久保東の区間）
○運賃の割引について
　小学校就学前・・・無料
　小学生　　　・・・半額
　障がい者割引・・・半額（手帳の提示が必要です。）
　※障害者（身体・療育・精神）手帳の交付を受けている方
　※身体障害者手帳（第 1種）所持者および療育手帳（A）所持者と同
　　行する方（1名）。

下り（温井・柄山方面行き）

乗り合いタクシーのお問い合わせは飯山市役所企画財政課☎ 62-3111 まで

乗り合いタクシーは電話予約が必要です。
予約先：長電バス（株）　☎ 62-4131

地域 停留所 ● ● ● ■

木島
木島 8:05 - 13:00 15:40

安田 8:08 - 13:03 15:43

市街地

大久保東
↓ - 13:05 15:45

中町東

静間北 ↓ - 13:07 15:47

日赤 8:10 - 13:08 15:48

飯山駅
8:15 - 13:10 15:50

飯山駅北

西上町 8:16 - 13:11 15:51

南本町
8:17 - 13:12 15:52

飯山市役所

本町 8:18 - 13:13 15:53

仲町
8:19 - 13:14 15:54

城山下

北飯山駅 8:20 - 13:15 15:55

飯山高校 8:22 - 13:17 15:57

北信州みゆき農協 8:23 - 13:18 15:58

常盤南

有尾

8:26 - 13:21 16:01小沼南

小沼

大池公民館 8:27 - 13:22 16:02

上水沢生活改善センター
8:28 - 13:23 16:03

平

常盤農協 8:29 - 13:24 16:04

常盤北

大塚南

8:32 - 13:27 16:07大塚公民館

中土手

城北中学

8:34 - 13:29 16:09城北中学校前

戸狩新田

右表に続く　➡

地域 停留所 ● ● ● ■

戸狩駅
周辺

長峰神社 8:36 - 13:31 16:11

戸狩照里 8:37 10:47 13:32 16:12

戸狩診療所 8:38 10:48 13:33 16:13

戸狩野沢温泉駅

8:40 10:50 13:35 16:15太田農協

戸狩小学校入口

太田南

今井

8:44 10:54 13:39 16:19今井生活改善センター

地蔵堂

戸狩スキー場 8:48 10:58 13:43 16:23

瀬木
8:50 11:00 13:45 16:25

蕨野

曽根

8:52 11:02 13:47 16:27
曽根北

二ツ宮

吹上

太田北

天神原

8:55 11:05 13:50 16:30横川

土橋

温井

小出雲
8:56 11:06 13:51 16:31

上境入口

温井

8:59 11:09 13:54 16:34
上村

原旧作業所

原東

温井
以北

羽広山

9:02 11:12 13:57 16:37羽広山南

羽広山多目的集会所

土倉
9:06 11:16 14:01 16:41

六地蔵

森の家 9:09 11:19 14:04 16:44

柄山 9:10 11:20 14:05 16:45

乗り合いタクシー温井線（平日の朝・夕・夜はバスが走ります。 ※バスはバスの時刻表をご覧ください。）
●印＝毎日運行　■印＝土曜・日曜・祝日のみ運行　 8/13 ～ 8/16 および 12/29 ～ 1/3 の間は土曜・日曜・祝日と同時刻で運行  

地域 停留所 ● ● ■

温井
以北

柄山 9:20 14:20 16:55

森の家
9:21 14:21 16:56

六地蔵

土倉 9:24 14:24 16:59

羽広山多目的集会所

9:28 14:28 17:03羽広山南

羽広山

温井

原東

9:31 14:31 17:06
原旧作業所

上村

温井

上境入口
9:34 14:34 17:09

小出雲

太田北

土橋

9:35 14:35 17:10横川

天神原

太田南

吹上

9:38 14:38 17:13
二ツ宮

曽根北

曽根

蕨野
9:40 14:40 17:15

瀬木

戸狩スキー場 9:42 14:42 17:17

地蔵堂

9:46 14:46 17:21今井生活改善センター

今井

戸狩駅
周辺

戸狩小学校入口

9:50 14:50 17:25太田農協

戸狩野沢温泉駅

戸狩診療所 9:52 14:52 17:27

戸狩照里 9:53 14:53 17:28

長峰神社 9:54 14:54 17:29

➡　左表から続く

地域 停留所 ● ● ■

常盤北

戸狩新田

9:56 14:56 17:31城北中学校前

城北中学

中土手

9:58 14:58 17:33大塚公民館

大塚南

常盤南

常盤農協 10:01 15:01 17:36

平
10:02 15:02 17:37

上水沢生活改善センター

大池公民館 10:03 15:03 17:38

小沼

10:04 15:04 17:39小沼南

有尾

市街地

北信州みゆき農協 10:07 15:07 17:42

飯山高校 10:08 15:08 17:43

北飯山駅 10:10 15:10 17:45

城山下
10:11 15:11 17:46

仲町

本町 10:12 15:12 17:47

飯山市役所
10:13 15:13 17:48

南本町

西上町 10:14 15:14 17:49

飯山駅北
10:15 15:15 17:50

飯山駅

日赤 10:17 15:17 17:52

静間北 10:18 15:18 17:53

中町東
10:20 15:20 17:55

大久保東

木島
安田 10:22 15:22 17:57

木島 10:25 15:25 18:00

印＝毎日運行　■印＝土曜・日曜・祝日のみ運行　 8/13 ～ 8/16 および 12/29 ～ 1/3 の間は土曜・日曜・祝日と同時刻で運行  

資料 3-1

16:4516:4516:452


